ヒドロコルチゾンリン酸エステル Na静注液

100mg「AFP」/ 500mg「AFP」

販売中止のご案内

２０２５年１月

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、副腎皮質ホルモン製剤『ヒドロコルチゾンリン酸エステルNa静注液100mg「AFP」／

500mg「AFP」』（販売元：アルフレッサ ファーマ株式会社 製造販売元：共創未来ファーマ株式会

社）につきまして、２０２４年８月に「出荷停止について」のご案内をしておりましたが、製造再

開の目途が立たず、やむを得ず販売中止とさせていただくこととなりましたので、下記の通りご案

内申し上げます。

永年のご愛顧に感謝いたしますとともに、ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げ

ます。何卒、ご諒承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1．販売中止品目

品 名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ
販売終了

予定時期

ﾋﾄﾞﾛｺﾙﾁｿﾞﾝﾘﾝ酸ｴｽﾃﾙ Na静注液 100mg「AFP」 2mL×10アンプル 274-11484-7 出荷停止中

ﾋﾄﾞﾛｺﾙﾁｿﾞﾝﾘﾝ酸ｴｽﾃﾙ Na静注液 500mg「AFP」 10mL×5バイアル 274-11486-1 出荷停止中

2．経過措置期間満了日(予定)：2026 年 3 月末日

3．代替候補品

品  名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ 製造販売元

リノロサール®注射液 2mg(0.4%)
10アンプル 243-31363-9

わかもと製薬

株式会社

50アンプル 243-31364-6

リノロサール®注射液 4mg(0.4%)
10アンプル 243-31374-5

50アンプル 243-31375-2

＊代替品の有効成分はベタメタゾンリン酸エステルナトリウムであり、「効能又は効果」及び

「用法及び用量」の一部が本剤とは異なりますので、ご注意ください。

以上

アルフレッサ ファーマ株式会社
大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 Tel. 06-6941-0309